
VAROVÁNÍ 
před vzduchovými tlakovými nádobami (kartušemi) do plynových zbraní typ 2/Walther 

85 cm3 vyrobených v letech 2000 – 2001 

Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva upozorňuje všechny uživatele tlakových 
kartuší typu 2/Walther 85 cm3 ke krátkým plynovým zbraním na následující bezpečnostní 
riziko:  

Při analýze poškození při nehodě se starší prasklou aluminiovou vzduchovou tlakovou 
kartuší bylo zjištěno, že se jednalo o materiálovou závadu, která se vyskytovala již v surovině. 
Šarže, ze které prasklá kartuše pocházela, byla firmě Walther dodána subdodavatelem v roce 
2000 a kartuše se prodávaly do roku 2001. Nemůže být vyloučeno, že se tato závada týká i 
dalších kartuší z této šarže. 

Kartuše mohou prasknout nejen při plnění, ale i při použití a následkem vysokého 
tlaku způsobit těžká poranění. 

Z tohoto důvodu se vzduchové tlakové kartuše do krátkých plynových zbraní typu 
2/Walther 85 cm3 s vyraženým zkušebním datem mezi 6 00 a 6 01 (viz obrázek) z let 2000 - 
2001 již nesmí používat a je třeba je ihned zajistit odpuštěním tlaku!  

 

 

 

 

 
Šarží vyrobených mimo toto období a zejména současných tlakových vzduchových 

kartuší se to netýká! 
Z bezpečnostních důvodů znovu upozorňujeme na zásadní dobu použití všech 

tlakových vzduchových kartuši maximálně 10 let. 
(viz http://www.carl-walther.info/dev2/images/start/kartuschen_info_de.pdf ). 

Možnou závadou postižené tlakové vzduchové kartuše do krátkých plynových zbraní z 
let 2000 - 2001 nahradí firma Walther na požádání novými kartušemi za speciální cenu € 48,- 
(včetně DPH). 

Výměnu lze zařídit přes oddělení služeb zákazníkům nebo přes odborné obchody: 

 Kontaktní partner pro Německo: Jürgen Billharz tel: 0731/1539-250 
 (e-mail: sportservice@carl-walther.de)   

 Kontaktní partner pro zahraničí: Jürgen Oehme tel: +49 731/1539-133 
 (e-mail: j.oehme@carl-walther.de)   

 Domovská stránka:   
 www.carl-walther.de   

 Dodací adresa pro výměnu kartuší:   
 Carl Walther GmbH 

-Abteilung Kundendienst- 
Im Lehrer Feld 1 
D-89081 Ulm  
Německo 

  

 


